GMINA GAWLUSZOWICE
56-307 Gawluszowice 5A
wo). podkarpackie
NIP 817-19-86-176

Gawluszowice, 19.11.2021r.
Znak postepowania: GG.271.1.2021.GO

Oferenci bioracy udzial w postepowaniu

dotyczy zaméwienia: ,,Odbior, transport i zagospodarowanie odpadéw komunalnych z terenu
Gminy Gawluszowice”

A. Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamowien publicznych
(4. Dz. U. 2021 r. poz. 1129 z pozn. zm.) — dalej ,ustawa Pzp” Zamawiajacy — Gmina
Gawluszowice przekazuje tres¢ zapytan dotyczgcych Specyfikacji Warunkéw Zamowienia (SW2)
wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Zestaw pytan z dnia 18.11.2021r.:

1. Pytanie 1.

Zamawiajgcy w tresci SWZ w rozdziale 2 Tryb udzielania i warto$é¢ zaméwienia okresla, ze:

» 2.1. Postgpowanie prowadzone jest zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019r. Prawo
zaméwien publicznych (j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z pézn. zm.) zwana dalej , ustawa Pzp?,
w trybie przetargu nieograniczonego o wartosci nieprzekraczajqcej progow unijnych w rozumieniu
art. 3 ustawy Pzp.

2.2. Niniejsze zaméwienie jest zamowieniem klasycznym w rozumieniu art.7 pkt. 33 ustawy Pzp.”
Zgodnie z obowiqzujqcymi zapisami ustawy PZP przeprowadzenie zamowienia w trybie przetargu
nieograniczonym jest mozliwe jedynie w przypadku zaméwier o wartosci przekraczajgcej progi
unijne. W przypadku zaméwien o wartosci nieprzekraczajgcej progéw unijnych Zamawiajgey ma
mozliwos¢ przeprowadzenia postgpowania w trybie podstawowym z mozliwosciq wyboru trzech
roznych wariantéw. W zwiqzku z powyzszym wnosimy o jednoznaczne okreslenie trybu w Jakim
zostanie udzielone zamowienie oraz jesli Zamawiajgcy pozostaje przy trybie przetargu
nieograniczonego odpowiednie dostosowanie zapisow SWZ dotyczqcych terminu zwigzania ofertg,
ktory w tym przypadku wynosi do 90 dni.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wykreslil zapis: ,,w trybie przetargu nieograniczonego” w Specyfikacji Warunkow
Zamowienia.

2. Pytanie 2.
Zamawiajqcy w tresci SWZ rozdzial 14. Opis sposobu przygotowania ofert okresla, ze Wykonawca
wraz z ofertq powinien przedtozyé:



., O$wiadczenie Wykonawcow wspdlnie ubiegajgcych si¢ o udzielenie zamowienia — zalgcznik
nr 4 do SWZ (jezeli dotyczy)”

Zgodnie z Zalgcznikami dolgczonymi do dokumentacji przetargowej wspomniany powyzej
Zalgcznik nr 4 do SWZ stanowi Oswiadczenie Wykonawcy o aktualnosci informacji, a nie jak
okreslono Oswiadczenie Wykonawcow wspolnie ubiegajgcych sie o udzielenie zamdwienia.
Wnosimy o odpowiednie zmodyfikowanie zapisow.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dokonat odpowiednich zmian zapisow w Specyfikacji Warunkéw Zamowienia.

3. Pytanie 3.

Zamawiajgcy w tresci rozdziatu 9.6.2 SWZ okresla, ze Wykonawca w celu potwierdzenia braku
podstaw wykluczenia z udzialu w postgpowaniu powinien przediozyc:

, Oswiadczenia Wykonawcy o aktualnosci informacji zawartych w oswiadczeniu, o ktorym mowa
w pkt. 9.1 SWZ (zalgcznik nr 9 do SWZ) (...)"

Zgodnie z Zalgcznikami dolgczonymi do dokumentacji przetargowej wspomniany powyzej
Zatgeznik nr 9 do SWZ stanowi Wykaz uslug, a nie jak okreslono Oswiadczenia Wykonawcy
o aktualnosci informacji. Wnosimy o odpowiednie zmodyfikowanie zapisow.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonal odpowiednich zmian zapisow w Specyfikacji Warunkéw Zamowienia.

4. Pytanie 4.
W odniesieniu do §7 Projektu umowy wskazujemy, ze zgodnie z art. 3 ust. 1, 2 pkt. ustawy o
utrzymaniu czystosci i porzqdku w gminach to na gminie cigzy obowiqzek zapewnienia osiggnigcia
odpowiednich poziomow recyklingu, przygotowania do ponownego uzycia i odzysku innymi
metodami oraz ograniczenia masy odpadow komunalnych ulegajgcych biodegradacji
przekazywanych do skladowania. Obowigzkiem gminy jest réwniez prowadzenie dzialan
informacyjno—edukacyjnych w zakresie prawidiowego gospodarowania odpadami komunalnymi
w szczegdlnosci w zakresie selektywnego zbierania odpadow komunalnych. Nalezy zauwazy¢, iz
réwniez przepis art. 19 ust. 1 ustawy o odpadach naklada na organ administracji publicznej
obowiqgzek podejmowania dzialan wspierajgcych ponowne uzycie i przygotowanie do ponownego
uzycia w szczegolnosci poprzez:
O zachecanie do tworzenia i wspierania sieci ponownego wykorzystania, stwarzanie
U zachet ekonomicznych.
Wykonawca skladajgc sprawozdanie do gminy, zgodnie z rozporzqdzeniem w sprawie wzoru
sprawozdania rocznego poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego uzycia nie wylicza
poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego uzycia i odzysku innymi metodami,
ograniczenia  odpadow  komunalnych — ulegajgcych  biodegradacji przekazywanych
do sktadowania, bowiem obowigzek ten zgodnie z powyzszym rozporzgdzeniem cigzy na gminie,
ktéra jest zobowigzana do jego wykazania w sprawozdaniu skladanym do Marszalka
Wojewddztwa i Wojewddzkiego Inspektora Ochrony Srodowiska. Wnosimy zatem o odpowiedniq
modyfikacje postanowieri umownych, tak aby uwzglednialy one wyzej oznaczony zakres
obowigzkéw obcigzajgcych gminy. Wykonawca nie dysponuje bowiem szeregiem narzedzi
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umozliwiajqcych wplyw na sposob segregacji odpadéw przez mieszkaricow gmin, do ktérych
nalezy m.in. stosowanie zachet finansowych, czy tez odpowiedni system karania za naruszenia.

W tym stanie rzeczy zakres wspoldziatania gminy i wywigzywania sie przez nig w cigzgcych na
niej obowiqzkach pozostaje w Scislym zwigzku z mozliwosciq nalezytej realizacji przedmiotu
umowy przez wykonawce, co winno znalezé wlasciwe odzwierciedlenie w tresci SIWZ oraz wzoru
Umowy.

Odpowiedz:
Zapis § 7 projektu umowy: "W okresie realizacji niniejszej umowy Wykonawca zobowigzany jest

do zagospodarowania odpadow komunalnych w sposéb zapewniajgcy osiggniecie natozonych na
Zamawiajgcego wymaganych poziomow, ktére wynikajq z ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 roku
o utrzymaniu czystosci i porzqdku w gminach i rozporzqdzer wydanych do ustawy:

a) przygotowania do ponownego uzycia i recyklingu odpadow komunalnych,

b) ograniczenia masy odpadéw komunalnych ulegajqcych biodegradacji przekazywanych
do skladowania”

w zadnym wypadku nie zostal skonstruowany w celu przerzucenia na Wykonawce obowiazku
osiggnigcia wymaganego poziomu przygotowania do ponownego uzycia i recyklingu odpadow
komunalnych oraz ograniczenia masy odpadéw komunalnych ulegajacych biodegradacji,
okreslonych przepisami art. 3b i 3¢ ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czystosel
1 porzadku w gminach, a jedynie zobowigzuje Wykonawce do wspéldziatania z Zamawiajacym
poprzez prawidlowe wypelnianie obowiazkéw wynikajacych z SWZ wraz z zalgcznikami.
Zebranymi w sposob selektywny odpadami na terenie gminy gospodaruje podmiot odbierajacy
je 1 to on wiasnie jest zobowigzany do ich przetworzenia oraz przekazania do ponownego uzycia,
odzysku czy recyklingu.

W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy nie zmienia tresci SWZ w tym zakresie.

- Zamawiajacy informuje, Ze pytania oraz odpowiedzi na nie, staja si¢ integralng czgscia
Specyfikacji Warunkéw Zamowienia i bedg wiazace przy skladaniu ofert.

. Dzialajac na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 wrzegnia 2019 r. Prawo zamowien
publicznych (j. Dz. U. 2021 r. poz. 1129 z p6zn. zm.) — dalej ,,ustawa Pzp” Zamawiajgcy — Gmina
Gawluszowice dokonuje uzupelnienia tre$¢ Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia (SW2Z),
tj. w rozdziale 23 w ust. 23.1 SWZ uzupehia zapis dotyczacy skladania ofert czesciowych:
.» Zamawiajacy nie dokonuje podziatu zamdwienia na czeéci z nastepujacych wzgledow:

1) brak mozliwosci podziatu na czesci ze wzgledu na brak wydzielenia przez Rade Gminy
Gawluszowice sektoréw, o ktorych mowa w art. 6d ust. 3 ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 r.
1 utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z pézn. zm.),

2) podwyzszone koszty realizacji ustugi (wielu Wykonawcéw ujetoby w cenie te same koszty
posrednie np. utrzymanie systemu sprawozdawczosci, ubezpieczenie, zarzadzanie),

3) brak mozliwosci zagwarantowania odpowiedzialnosci za uzyskanie wskaznikow selektywnej
zbiorki odpadoéw od kilku Wykonawcow realizujgcych zadania,

4) ze wzgledow organizacyjnych jak i ekonomicznych podziat przedmiotowego zaméwienia jest
niezasadny, gdyz stanowi jednolita ustuge, a potrzeba skoordynowania dzialan réznych



Wykonawcow realizujgcych poszcezegolne czesci zamowienia moglaby powaznie zagrozi¢
wiasciwemu wykonaniu™.

D. Zamawiajgcy informuje, ze sprostowal (ujednolicit) tres¢ dokumentu: Specyfikacja Warunkow
Zamawiania — zmienione zapisy zostaly oznaczone kolorem czerwony, zapisy usunigte 0znaczono

kolorem czerwonym z przekreslong trescia.

E. Zamawiajacy informuje, ze pozostala tres¢ Specyfikacji Warunkow Zamowienia pozostaje bez

zmian.
F. W zalgczeniu: )
SWZ zmiana z dnia 19.11.2021 r. ‘fjm {
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